
公益財団法人徳島県建設技術センター (単位：円）
当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

（１）経常収益
基本財産運用益 [ 31,000] [ 31,000] [ 0] 

基本財産受取利息 31,000 31,000 0
特定資産運用益 [ 126,000] [ 126,000] [ 0] 

特定資産受取利息 126,000 126,000 0
事業収益 [ 841,714,000] [ 690,656,000] [ 151,058,000] 

調査測量設計積算業務受託収入 221,901,000 74,785,000 147,116,000
業務指導委託収入 35,569,000 30,392,000 5,177,000
調査測量設計積算業務受託収入（市町村） 93,240,000 113,144,000 △ 19,904,000
監督補助等業務受託収入 17,830,000 15,840,000 1,990,000
県営４公園指定管理料収入 184,719,000 184,719,000 0
自主事業収入 105,000 45,000 60,000
下水道事業市町村支援業務 13,626,000 13,175,000 451,000
1級土木施工管理技術検定試験受託収入 1,815,000 1,815,000 0
研修手数料収入 118,000 118,000 0
下水道手数料収入 763,000 6,233,000 △ 5,470,000
下水道指定管理料収入 272,028,000 250,390,000 21,638,000

雑収益 [ 10,821,000] [ 10,285,000] [ 536,000] 
受取利息 27,000 11,000 16,000
雑収益 10,794,000 10,274,000 520,000

経常収益計 852,692,000 701,098,000 151,594,000
（２）経常費用

事業費 [ 832,606,273] [ 680,982,305] [ 151,623,968] 
役員報酬 3,896,600 3,030,600 866,000
給料手当 104,656,953 96,783,353 7,873,600
臨時雇賃金 23,099,634 19,229,000 3,870,634
法定福利費 25,907,392 25,242,410 664,982
退職給付費用 2,967,696 2,967,696 0
退職金 0 0 0
福利厚生費 769,744 769,744 0
旅費交通費 1,498,326 1,318,326 180,000
通信運搬費 3,008,876 2,990,876 18,000
減価償却費 2,126,000 382,000 1,744,000
消耗什器備品費 900,000 12,392,500 △ 11,492,500
消耗品費 10,013,550 10,038,500 △ 24,950
修繕費 45,678,750 48,363,750 △ 2,685,000
維持修繕費 330,000 280,000 50,000
印刷製本費 732,000 755,000 △ 23,000
燃料費 1,298,000 1,208,000 90,000
光熱水料費 67,665,000 59,896,350 7,768,650
賃借料 10,392,900 10,091,600 301,300
保険料 2,886,676 1,893,000 993,676
租税公課 15,634,000 15,880,000 △ 246,000
支払負担金　 123,000 123,000 0
委託費 500,239,000 358,873,000 141,366,000
報償費 55,000 55,000 0
保守料 5,631,000 5,575,000 56,000
研修費 856,000 846,000 10,000
雑費 2,240,176 1,997,600 242,576

令 和 7 年 度  収 支 予 算 書
2025年4月1日から2026年3月31日まで

科     目



公益財団法人徳島県建設技術センター (単位：円）
当年度 前年度 増減

令 和 7 年 度  収 支 予 算 書
2025年4月1日から2026年3月31日まで

科     目
管理費 [ 18,091,727] [ 17,391,695] [ 700,032] 

役員報酬 5,182,400 3,883,400 1,299,000
給料手当 3,809,047 5,401,647 △ 1,592,600
臨時雇賃金 1,343,366 0 1,343,366
法定福利費 2,402,608 2,326,590 76,018
退職給付費用 272,304 272,304 0
福利厚生費 30,256 30,256 0
旅費交通費 18,674 18,674 0
通信運搬費 7,124 7,124 0
減価償却費 666,000 37,000 629,000
消耗什器備品費 0 7,500 △ 7,500
消耗品費 9,450 10,500 △ 1,050
修繕費 11,250 11,250 0
燃料費 30,000 42,000 △ 12,000
光熱水料費 66,000 64,650 1,350
賃借料 571,100 568,400 2,700
保険料 217,324 115,000 102,324
租税公課 396,000 429,000 △ 33,000
支払負担金　 400,000 400,000 0
委託費 2,210,000 3,210,000 △ 1,000,000
保守料 387,000 502,000 △ 115,000
研修費 4,000 4,000 0
雑費 57,824 50,400 7,424

経常費用計 850,698,000 698,374,000 152,324,000
評価損益等調整前当期経常増減額 1,994,000 2,724,000 △ 730,000
基本財産評価損益等 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0
投資有価証券評価損益等 0 0 0
評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 1,994,000 2,724,000 △ 730,000
２．経常外増減の部

（１）経常外収益
経常外収益計 0 0 0
（２）経常外費用
経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
税引前当期一般正味財産増減額 1,994,000 2,724,000 △ 730,000

法人税、住民税及び事業税 954,000 1,020,000 △ 66,000
当期一般正味財産増減額 1,040,000 1,704,000 △ 664,000
一般正味財産期首残高 429,466,320 427,762,320 1,704,000
一般正味財産期末残高 430,506,320 429,466,320 1,040,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 35,500,000 35,500,000 0
指定正味財産期末残高 35,500,000 35,500,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 466,006,320 464,966,320 1,040,000



公益財団法人徳島県建設技術センター (単位：円）

公1：良質な社会資
本整備推進事業

収1：公園等に自
動販売機を設置
し、飲料水等の販

売を行う事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

（１）経常収益
基本財産運用益 [ 31,000] [ 0] [ 0] [ 31,000] 

基本財産受取利息 31,000 0 0 31,000
特定資産運用益 [ 126,000] [ 0] [ 0] [ 126,000] 

特定資産受取利息 126,000 0 0 126,000
事業収益 [ 824,339,273] [ 0] [ 17,374,727] [ 841,714,000] 

調査測量設計積算業務受託収入 221,901,000 0 0 221,901,000
業務指導委託収入 31,530,500 0 4,038,500 35,569,000
調査測量設計積算業務受託収入（市町村） 93,240,000 0 0 93,240,000
監督補助等業務受託収入 17,830,000 0 0 17,830,000
県営４公園指定管理料収入 178,050,887 0 6,668,113 184,719,000
自主事業収入 105,000 0 0 105,000
下水道事業市町村支援業務 13,626,000 0 0 13,626,000
1級土木施工管理技術検定試験受託収入 1,815,000 0 0 1,815,000
研修手数料収入 118,000 0 0 118,000
下水道手数料収入 763,000 0 0 763,000
下水道指定管理料収入 265,359,886 0 6,668,114 272,028,000

雑収益 [ 1,280,000] [ 9,490,000] [ 51,000] [ 10,821,000] 
受取利息 0 0 27,000 27,000
雑収益 1,280,000 9,490,000 24,000 10,794,000

経常収益計 825,776,273 9,490,000 17,425,727 852,692,000
（２）経常費用

事業費 [ 830,498,273] [ 2,108,000] [ 832,606,273] 
役員報酬 3,896,600 0 3,896,600
給料手当 104,656,953 0 104,656,953
臨時雇賃金 23,099,634 0 23,099,634
法定福利費 25,907,392 0 25,907,392
退職給付費用 2,967,696 0 2,967,696
福利厚生費 769,744 0 769,744
旅費交通費 1,498,326 0 1,498,326
通信運搬費 3,003,876 5,000 3,008,876
減価償却費 2,126,000 0 2,126,000
消耗什器備品費 900,000 0 900,000
消耗品費 10,013,550 0 10,013,550
修繕費 45,678,750 0 45,678,750
維持修繕費 330,000 0 330,000
印刷製本費 732,000 0 732,000
燃料費 1,298,000 0 1,298,000
光熱水料費 66,177,000 1,488,000 67,665,000
賃借料 9,995,900 397,000 10,392,900
保険料 2,886,676 0 2,886,676
租税公課 15,416,000 218,000 15,634,000
支払負担金　 123,000 0 123,000
委託費 500,239,000 0 500,239,000
報償費 55,000 0 55,000
保守料 5,631,000 0 5,631,000
研修費 856,000 0 856,000
雑費 2,240,176 0 2,240,176

管理費 [ 18,091,727] [ 18,091,727] 
役員報酬 5,182,400 5,182,400
給料手当 3,809,047 3,809,047
法定福利費 2,402,608 2,402,608
退職給付費用 272,304 272,304
福利厚生費 30,256 30,256
旅費交通費 18,674 18,674
通信運搬費 7,124 7,124
減価償却費 666,000 666,000
消耗什器備品費 0 0
消耗品費 9,450 9,450
修繕費 11,250 11,250
燃料費 30,000 30,000
光熱水料費 66,000 66,000
賃借料 571,100 571,100
保険料 217,324 217,324
租税公課 396,000 396,000
支払負担金　 400,000 400,000
委託費 2,210,000 2,210,000
保守料 387,000 387,000

令 和 7 年 度  収 支 予 算 書 内 訳 表
2025年4月1日から2026年3月31日まで

科     目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 合計



公益財団法人徳島県建設技術センター (単位：円）

公1：良質な社会資
本整備推進事業

収1：公園等に自
動販売機を設置
し、飲料水等の販

売を行う事業

令 和 7 年 度  収 支 予 算 書 内 訳 表
2025年4月1日から2026年3月31日まで

科     目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 合計

研修費 4,000 4,000
雑費 57,824 57,824

経常費用計 830,498,273 2,108,000 18,091,727 850,698,000
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 4,722,000 7,382,000 △ 666,000 1,994,000
基本財産評価損益等 0 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0 0
投資有価証券評価損益等 0 0 0 0
評価損益等計 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 4,722,000 7,382,000 △ 666,000 1,994,000
２．経常外増減の部

（１）経常外収益
経常外収益計 0 0 0 0
（２）経常外費用
経常外費用計 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0
他会計振替額 3,668,098 △ 5,260,098 1,592,000 0
税引前当期一般正味財産増減額 △ 1,053,902 2,121,902 926,000 1,994,000

法人税、住民税及び事業税 0 954,000 0 954,000
当期一般正味財産増減額 △ 1,053,902 1,167,902 926,000 1,040,000
一般正味財産期首残高 315,066,883 21,610,913 92,788,524 429,466,320
一般正味財産期末残高 314,012,981 22,778,815 93,714,524 430,506,320

Ⅱ　指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 35,500,000 0 35,500,000
指定正味財産期末残高 35,500,000 0 0 35,500,000

Ⅲ　正味財産期末残高 349,512,981 22,778,815 93,714,524 466,006,320


